Bu savaşmalar eşitsiz gelişime sahip birçok ülkede farklı şekillerde tezahür etse de, ezen ile ezilen arasındaki mücadelenin her durumda bir hesaplaşmaya dönüşmesi kaçınılmazdı.

Yaşanan devrimci dalgada işçi sınıfının ilk iktidar denemesi 1871 yılında Paris Komün'ünde görülürken, ikinci büyük hamle Rusya'da Bolşevikler tarafından gerçekleştirilecekti. 7 Kasım (25 Ekim) 1917'de gerçekleşen Büyük Ekim Devrimi ile tarihin ilk işçi devletinin temelleri atılmış oldu. Lenin öncülüğündeki Bolşevik Partisi bundan tam 104. yıl önce tarihin en önemli devrimine imza attı. Devrimci mirasımızın bu büyük devrimini yeniden anarken, günümüzün görevlerini yeniden hatırlamaya ihtiyacımız bulunuyor.